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Styrelsen

Styrelsen har hittills under året haft 5 protokollförda möte.
Ordförande: Josepha Wessels
Vice Ordförande: Talat Bhat
Kassör: Åse Lyttkens Meyer 
Ordinarie ledamöter: Filson Ali, Carl-Johan Folkesson-Karlingdal, Julian Andréz Quevedo 
Suppleanter: Ida Åkesson, Maria Stoianova.
Adjungerade: Annelie Henriksson

Personal

Förutom tillfälligt anställa vid föreläsningar, ARF:s filmdagar eller inom projekt har
följande personer varit anställda, varav 1 person med lönebidrag.

Annelie Henriksson             Verksamhetsledare
Johan Simonsson                 Handledning, produktionsstöd
Basel Mawlawi                     Teknikansvarig
Anna Johansson                  Medlemsarbete, samarrangemang, kursverksamhet - Tjänstledig
Paula Bustos Castro            Projektledare ARF
Olle Bugg                              Vikarierande medlemsansvarig, produktionsstöd, samt projekt
Michaela Runesson             Vikarierande Kommunikatör

1  Föreningen

1



Produktionsstöd

2023 tog vi löpande emot 59 ansökningar om produktionsstöd, varav 36 beviljades stöd
under året. Utöver dessa tillkommer 6 projekt som erhåller vårt produktionsstöd genom
Programmet kortfilm (år 3), vilket innebär att sammanlagt 42 filmprojekt beviljades stöd
under 2023. De beviljade filmerna faller inom följande kategorier:

Fiktion (kortfilm) - 18 st.
Fiktion (serie) - 1 st.
Fiktion (långfilm) – 1 st.
Dokumentär (långfilm) - 4 st.
Dokumentär (kortfilm) - 12 st.
Konstfilm - 6 st.

Könsfördelning (beviljade stöd): 20 kvinnor/20 män/2 annat (regissörer och/eller
producenter).
Produktionsstödsinsats 2023 (beräknad): 699 000 SEK.
Stödinsats via PIXEL TALENT AWARD (till ett maxvärde av): 30 000 SEK
(Produktionsstöd).
Stödinsats via Programmet kortfilm (år 3/ 6 projekt): ca 100 000 SEK
(ej inräknat Stipendiet på 70 000 SEK/projekt, totalt 420 000 SEK).

Total Produktionsstödsinsats 2023: 829 000 SEK.

Under 2023 var det en något lägre volym av produktionsstödsansökningar jämfört med åren
närmast innan (ca -18 %). Dock beviljades ungefär lika många projekt stöd, och den totala
stödinsatsen 2023 var nästan 22 % högre än 2022. Går det att dra någon slutsats av det? Ja,
kanske två:

1. Att behovet av just FilmCentrum Syds stödinsatser, i form av allt från manus- och
projektutveckling till inspelnings- och redigeringsteknik, har ökat för att ett enskilt film-
projekt ska kunna genomföras. Vilket i sin tur kan hänga ihop med att mängden pengar att
söka har minskat jämfört med tidigare år, så att behovet av personliga och materiella stöd
blir viktigare för att alls kunna producera ett filmprojekt.

De minskade allmänna anslagen till konst och kultur kan också negativt påverka att antalet
filmprojekt alls sätts igång, vilket i sin tur kan ha som effekt att färre produktionsstöds-
ansökningar kommer in till FilmCentrum Syd.

2  Verksamhet

2



2. I vår vilja och våra ansträngningar att vara en viktig och alternativ aktör inom den
sydsvenska filmbranschen ingår att filmskapare ska ges möjligheten att faktiskt kunna
producera sina personliga och egensinniga filmverk, och i den viljan ingår då att öka vår
sammanlagda stödinsats per film, vad gäller omfång av våra personella (tid) såväl som
materiella (rum och teknik) resurser.

Antalet korta dokumentärfilmsproduktioner ökade något jämfört med åren närmast innan.
Även antalet filmer som kan kategoriseras som konstfilm, eller icke-narrativ film, gick i
produktion under 2023. Medan kortare fiktionsprojekt ligger kvar på en fortsatt hög
ansökningsnivå.  

Våra två samarbeten som inleddes under 2022 fortsatte under 2023:

1. Tekniksamarbetet med produktionsbolaget Solid Entertainment, som innebär att våra
medlemmar nu ges möjlighet att komplettera vårt teknikstöd med professionell inspelnings-
teknik från Solids digra teknikpark.

2. Tillsammans med utbildningen Kvalificerad filmarbetare, som drivs av Folkhögskolan
Skurup och Fridhem Malmö, fortsatte vi att erbjuda filmproduktioner möjligheten att
ansöka om samordnande filmarbetare i form av LIA-platser (Lärande i arbete).
Produktioner som beviljats stöd från FC Syd kunde därigenom få tillgång till studenter från
utbildningen.

Slutkommentar: Under 2023 gick FilmCentrum Syd, genom vårt produktionsstöd, in med
djupare och bredare insatser än någonsin tidigare. Detta för att kunna ge filmskaparna i
regionen mesta möjliga stöd under deras kreativa processer. Behovet av en organisation som
kan finnas med för att stötta och hjälpa under hela filmproduktionsprocessen - från idé till
distribution - upplever vi som stora och dessutom ökande. Avståndet mellan t ex en avslutad
konstnärlig utbildning och den etablerade filmbranschen samt de finansiella medel som finns
att söka är oftast väldigt långt, och därför är FilmCentrum Syd en viktig plattform för att
nya och oetablerade filmskapare ska kunna utforska och utveckla sina konstnärliga uttryck.
Talanger behöver ges plats, utrymme och stöd för att sedan vara mer redo att genomföra
större produktioner med möjlighet att söka finansiella produktionsmedel – pengar som
behövs inte bara för att höja den konstnärliga nivån utan även för att kunna försörja sig
inom det område man utbildat sig för, samt även skapa fler arbetstillfällen för filmarbetare i
regionen.

För att FilmCentrum Syd ska kunna fortsätta att vara just en sådan viktig och i många fall
avgörande plattform för utveckling och förädling av regionens många talanger krävs resurser
och kontinuitet i form av personal, teknik och lokaler:
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1. Personal som kan ge kompetent konstnärlig och teknisk assistans, samt även professionell
handledning gällande rättigheter, ansökningar, budgetering, avtal, kontakter och nätverk etc.

2. Inspelnings- och redigeringsteknik måste ständigt hållas uppdaterad och funktionsduglig
för att vara kompatibel med föränderliga behov och utvecklingar, t ex är en föråldrad
redigeringsdator inte kompatibel med nya kameror och nya inspelningsformat…

3. Lokaler för att filmskapare och filmarbetare ska kunna träffas, utveckla filmprojekt
tillsammans, redigera film, visa och se film (t ex work-in-progress) etc. För att skapa en
levande och utvecklande konstnärlig miljö kan vikten av en sådan typ av infrastruktur inte
nog betonas.

Stipendiet

Stipendiet är ett finansiellt stöd som FilmCentrum Syd bedriver tillsammans med Film i
Skåne, och som riktar sig till filmare i alla åldrar som är på en tidig nivå i sitt filmskapande.
Stipendiet består av en insats på 5 000 SEK för en film som är max 15 minuter lång.
Till de två deadlines, som under 2023 var 5/3 och 8/10 kom det in totalt 31 ansökningar.

För vårens deadline den 5 mars kom det in 14 stycken ansökningar vara 3 stycken beviljades
Stipendiet – med följande fördelning:
Fiktion – 3 st.
Könsfördelning: 3 kvinnor, (regissör/manusförfattare/producent).

För höstens deadline den 8 oktober kom det in 17 stycken ansökningar varav 3 stycken
beviljades Stipendiet – med följande fördelning:
Fiktion - 3st. 
Könsfördelning: 2 kvinnor och en man. (regissör/manusförfattare/producent). 

Antalet ansökningar har ökat kraftigt 2023 jämfört med 2022, en fördubbling. Diskussioner
om möjlighet till att öka antalet beviljade stöd har påbörjats. Vi upplevde under 2023 att
antalet ansökningar från meriterade filmare har ökat vilket kan ses som ett tecken på en
saknad av alternativa stöd med annan målgrupp och fokus. Detta efterforskas vidare om
under 2024.

Konsulenter för Stipendiet under 2023 var Andreas Climent från Film i Skåne under våren
och Ludvig Hedlund från Film i Skåne under hösten samt Olle Bugge från FilmCentrum
Syd, som tog gemensamma beslut efter läsning av ansökningarna och därpå följande
diskussioner om varje enskilt projekt var för sig. Beviljade stipendiater bjöds in till gemensam
fika och avtalsskrivning på FilmCentrum Syd.
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Kortfilmsprogrammet

Programmet Kortfilm - Urval deltagare år 3
Svenska Filminstitutets krisstöd möjliggjorde en satsning på att hitta nya röster inom
filmskapandet, med syfte att förändra och förbättra arbetet med mångfald och inkludering.  
 Två nya filmprogram, Programmet Kortfilm och Programmet Långfilm, startade under
hösten 2021 och förhoppningen är att fler skånska filmskapare med en variation av bakgrund
och uttryck ska se möjligheterna i att arbeta med film. 

Programmet-Kortfilm fokuserar på produktion av kortfilm och här eftersöktes nya och ännu
så länge oetablerade filmskapare från hela Skåne med olika perspektiv.
Den 17 september stängde ansökan till Kortfilmsprogrammets tredje år (med start i oktober)
och då hade 32 nya ansökningar kommit in. Av dem kallades 16 filmskapare ut till en
intervju den 5 oktober. Och redan dagen efter satte en urvalsgrupp bestående av Ludvig
Hedlund och Emma Lidström från Film i Skåne, samt Johan Simonsson från FilmCentrum
Syd) samman den grupp av 6 nya filmskapare som ska ingå i Programmet Kortfilm under
2023-24.

Den här gången inkluderas även den korta dokumentärfilmen i Programmet kortfilm, vilket
innebar att tre fiktionsprojekt och tre dokumentära projekt valdes ut. En annan förändring
är att vi till denna utlysning riktade oss mot en lite mer erfaren grupp filmskapare - de som
har gått någon typ av konstnärlig utbildning och/eller har genomfört minst en gedigen
filmproduktion.

Programmet Kortfilm är ett samarbete mellan Film i Skåne och FilmCentrum Syd, med
ekonomiska medel från Svenska Filminstitutet.

Programmet Kortfilm (år 3) - uppstart
Den första samlingen för de sex deltagarna i programmet kortfilm år 3. 
Här presenterades alla förutsättningar och vad som förväntas ske under det kommande året,
samt att deltagarna presenterade sig själva och sina projekt för varandra.

Dessutom deltog de tre studenterna på Mastersutbildningen i filmkomposition på Malmö
Musikhögskola på denna träff, för att inleda samarbetet kring att komponera musik till de
filmer som ska produceras.

Mellan oktober 2023 och september 2024 ska alltså sex filmproduktioner (tre fiktions- och tre
dokumentärfilmer) genomföras, från ax till limpa, och med följande stödinsatser:
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Inspelnings- och redigeringsteknik 
Mentorskap
Workshops 
70 000 kronor i finansiering per film (Stipendium)
Nätverksskapande 
Samarbete inom gruppen
Musikkompositörer i samarbete med Musikhögskolan i Malmö
En visning av samtliga filmer på biograf Panora i augusti 2024.

Programmet kortfilm (2022-23): Visning av filmerna
Resultatet av ett år med Programmet kortfilm - en visning på biograf Panora av de fem
filmer som genomförts av de första deltagarna i programmet. Work-in-progress, trailers och
nästan färdiga filmer bjöds det på under kvällen, tillsammans med ett samtal med
filmskaparna. Innan visningen hölls också en öppen föreläsning om vikten av och arbetet
med att koordinera intima scener inom filmproduktioner.

Arrangerat av Film i Skåne i samarbete med FilmCentrum Syd.

Budgetworkshop - Programmet kortfilm
En genomgång av deltagarnas budgetar och stipendieavtalet. Samt även hur ett personligt
stipendium kan användas under en filmproduktion och hur en filmbudget kan balanseras i
form arvoderingar, hyra av teknik, distribution av filmen etc.
Workshopledare var Johan Simonsson från FilmCentrum Syd, och workshopen hölls i FC
Syds lokaler. 

Ung Film Malmö

Mentorskapsprogrammet - Uppstart
Mentorprogrammet syftar till att stödja unga vuxna adepters kulturella och förhoppningsvis
yrkesmässiga utveckling genom att skapa goda kontakter och trygga relationer mellan adept,
mentor och filmaktör.

Sammanlagt parades sex adepter ihop med tre aktörer inom den skånska filmbranschen som
ska fungera som mentorer.

Adepterna och mentorerna ska träffa varandra vid minst sju tillfällen under 32 veckor, och
träffarna ska styras av adeptens behov och önskemål.

FilmCentrum Syd har sedan dess inlett träffar med sina två adepter, och efter individuella
önskemål lagt upp en strategi och plan för mentorskapet.
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Kultur på Fritiden

Mini-FilmBar 25/9
Tillsammans med Arena 305, Nordisk
Panorama och Malmö Stad arrangerade
FilmCentrum Syd Filmfestival på Arena 305.
Temat för vår del av programmet var
kortfilmer och musikvideos där vi bjöd in fem
helt olika filmskapare som visade varsin
kortfilm och efteråt berätta om sin process.
De fick också ge ut tips till nyblivna filmare.

Filmfestival på Arena 305
Tillsammans med Arena 305, Nordisk Panorama och Malmö Stad arrangerade
FilmCentrum Syd Filmfestival på Arena 305. Temat för vår del av programmet var
musikvideos där vi bjöd in fyra helt olika filmskapare och artister som visade varsin kortfilm
och efteråt berätta om sin process. De fick också ge ut tips till nyblivna filmare.

Visningsverksamhet och festivaler 

IFEMA Kortfilmspaket: Swedish Shorts & Champagne

FilmCentrum Syd samarbetade i februari med
IFEMA och rekommenderade kortfilmer till
deras program IFEMA Shorts & Champagne.
Majoriteten av filmerna kom med i
programmet och filmskaparna var
medlemmar i FilmCentrum Syd samt flertalet
av dem har fått produktionsstöd.
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Pixel Filmfestival 6/4
Tillsammans med Film i Skåne och BOOST
HBG m.fl. så bidrog FilmCentrum Syd till
Pixel Filmfestival. Vi arrangerade bland annat
delar av tävlingen Pitch Your Heart Out samt
efterfesten.



Sammanfattning – ARF året runt 2023

Se bifogad separat redovisning

Medlemsarbete

Produktionsstöd/Teknik
Se tidigare avsnitt

Medlemsarbete
Sedan något år tillbaka har FilmCentrum Syds medlemskap följt räkenskapsåret, vilket har
lett till att vi har en bättre överblick av medlemskapen och en säkrare
administrationsprocess, vilket i sin tur leder till att vi har en mer stabil medlemsbas där det
största flödet av medlemmar stannar kvar samtidigt som flera återkommer. Det ger sakta
men säkert ett högre antal betalande medlemmar. De personer som väljer att inte förnya sitt
medlemskap, gör det av olika anledningar så som flytt till annan region, inte längre verkar
inom filmbranschen, små ekonomiska möjligheter. Vi har också hela tiden ett stort antal
personer som blir medlemmar i samband med att de söker stöd hos oss för aktuell
filmproduktion (vilket är ett krav för att få ansöka om stöd) och när de inte längre är i
produktion förnyar de inte heller sitt medlemskap, utan återkommer i de fall de startar upp
en ny filmproduktion. För dessa medlemmar har vi börjat undersöka hur vi kan addera
andra typer av mervärden till medlemskapet samt bli bättre på att kommunicera redan
befintliga värden. 

8

FilmBar #27 & #28
Med ett samarbete med Moriska Paviljongen i Malmö anordnade vi FilmBar där i slutet av
maj samt i början av december. Med en stor bredd i samlingen av filmer och filmskapare
visade vi upp kortfilmer, dokumentärer, animation och konstfilmer. Vi var extra nöjda med
lokalen på grund av dess stora ytor, bra ljudsystem, bar och uteservering.



I slutet av 2023 bestod vår medlemsbas av 156 betalande medlemmar, privatpersoner
 samt 6 betalande föreningar/produktionsbolag. 

Vi har fortsatt att utveckla vår mötesplats under 2023. I våra egna lokaler där vi bland annat
kan erbjuda redigeringsrum, mötesrum, produktionsrum och casting. Användningen av våra
lokaler har ökat stadigt och bland annat har våra redigeringsstationer i storts sett varit
bokade varje dag. Detta ger lokalen mer liv och rörelse och främjar samarbeten
medlemmarna emellan och skapar fler möjligheter till nätverkande och samtal, att spontant
kunna mötas över en kopp kaffe i våra allmänna utrymmen och så vidare. 

 Vi har också mer aktivt arrangerat medlemsträffar som till exempel sommarens afterwork
som vi arrangerade tillsammans med Centrum för dramatik Syd, där respektive organisations
medlemmar bjöds in till vår utegård för mingel och möjlighet att knyta nya kontakter. 

Pitch- och presentationsworkshop (samarbete)
En pitch- och presentationsworkshop arrangerat av BoostHbg i Helsingborg - med
projektledaren och coachen Jan Daae, som bl. a innehöll provpitchar med Christofer Nilsson
och Kaan Orgunmat, samt även ett panelsamtal med ovanstående plus Amanda Romare.
Workshopen riktade sig till filmstudenter (åk 2) från Fridhems- och Skurups folkhögskolor
samt Glokala folkhögskolans projektår. Detta var steg 2 i förberedelserna inför
Filmskoledagarna i maj (steg 1 var höstens ansökningsworkshop).

Samarbete mellan Film i Skåne, BoostHbg och FilmCentrum Syd.

Filmskoledagarna
För andra året arrangerades ett tre-dagars evenemang under namnet Filmskoledagarna.
Filmstudenter från Fridhems och Skurups filmlinjer (åk 2) samt Glokalas projektår erbjöds
möjligheten att antingen pitcha sitt slutprojekt för en jury bestående av Ludvig Hedlund
(Film i Skåne), Lisa Nyed (Film i Skåne), Jan Daae (BoostHbg) och Johan Simonsson (FC
Syd), eller att i en mer avslappnad atmosfär presentera sig och sitt projekt för samma
personer.

Filmskoledagarna tog plats på Fridhem/Skurups filial i Malmö. Tre projekt beviljades
Stipendiet (5 000 kr) och sex projekt beviljades produktionsstöd från FC Syd. Dessutom
arrangerades gemensamma aktiviteter för deltagarna från alla tre utbildningar, så som Kubb,
Filmrally och samtal.

Ansökningsworkshop med budgetfördjupning
En workshop i hur man skriver en ansökan samt vilka olika stöd, stipendier och
samproduktionsinsatser som finns att söka. Dessutom en djupare genomgång av  
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budgetering.

Ansökningsworkshop med budgetfördjupning
En workshop i hur man skriver en ansökan samt vilka olika stöd, stipendier och
samproduktionsinsatser som finns att söka. Dessutom en djupare genomgång av
budgetering. 

Workshopen leddes av Johan Simonsson och Basel Mawlawi från FilmCentrum Syd.
I samarbete med Film i Skåne och BoostHbg. Workshopen hölls i Studieförbundet
Vuxenskolans lokaler i Malmö. Ämnat för andra årets filmstudenter på Fridhems
Folkhögskola och Skurups Folkhögskola, samt deltagarna på Glokala Folkhögskolans
projektår.

Ansökningsworkshop - budgetuppföljning
En uppföljning av budgetdelen som ingick i den ansökningsworkshop som hölls den 17/11.
Genomgång och fördjupning av den övning som föreläsarna gav deltagarna gången innan.
Samt även en repetition av och frågestund kring det som gicks igenom vid förra tillfället. 

I samarbete med Film i Skåne och BoostHbg. Den här delen av workshopen hölls i Röda
rummet på Stadsbiblioteket i Malmö. Ämnat för filmstudenter på Fridhems Folkhögskola,
Skurups Folkhögskola och Glokala Folkhögskolan.

Seminarium: AI-curious
Ett kvällsseminarium och introduktion till det senaste inom AI-teknologin - hur fungerar det,
vad finns det för möjligheter och vilka är farorna/fällorna? Under ledning av Bjarke Pedersen
från BoostHBG gavs ett flertal exempel på olika verktyg och programvaror att använda och
hur det fungerar.

Workshopen hölls i FilmCentrum Syds lokaler. Arrangerat av BoostHBG i samarbete med
FilmCentrum Syd.

Filmlinjen Skurups Folkhögskola: Öppen castingdag
I samarbete med FilmCentrum Syd bjöd Filmlinjen på Skurups folkhögskola in till en öppen
castingdag. Under våren 2024 spelar deltagarna på Skurups folkhögskolas filmlinje in ca 10
st. kortfilmer (slutprojekt) och önskade inför den inspelningsperioden komma i kontakt med
så många skådespelare som möjligt, för en samlad och gemensam casting-session.
Initiativtagare och projektledare var Vidar Holm (Skurups Fhsk, filmlinjen)
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Ljudworkshop på Lokstallarna 
I februari 2023 anordnade FilmCentrum Syd en ljudworkshop på Lokstallarna i Malmö.
Workshopen var en två heldagar lång kurs om ljud inom film och tog upp allt i från
inspelning, mixning, tramp, ADR, Dolby, Atmos och komposition. Tjugo deltagare deltog.
Kursen var ett samarbete mellan FilmCentrum Syd, In-Discourse, MusikCentrum Syd, Film
i Skåne och Musikhögskolan i Malmö. Vissa menar på att 80 % av filmen är ljudet, vilket vi
tror stämmer. Dålig ljudkvalité i filmen påverkar upplevelsen stort. Vi vill ge våra
Skånska filmer en ännu bättre ljudbild!

Filmarträff med Sophie Winqvist 
I maj arrangerade FilmCentrum Syd en filmarträff med filmfotografen Sophie Winqvist,
känd för guldbaggebelönade filmerna Aniara, Pleasure och Clara Sola. Våra deltagare fick
en helkväll med erfarenheter och lärdomar och även en hel del frågor från publiken. Det var
engagerade medlemmar som fick mersmak av denna typ av träffar.

Filmvisning, Jubileumstal & Tårtkalas!
Med anledning av att Filmcentrum fyllde 55 år, Folkets Bio Malmö 50 år och Antirasistiska
Filmdagar 30 år, bjöd vi gemensamt in till visning av filmen ”Rädda Viktoria” (1976). På
nyheterna lördagen den 28 feb 1976: Victoriateatern i Malmö är ockuperad! Därinne fanns
ett 30-tal aktiva kulturutövare, som länge kämpat för att få ta över teatern. Pelle Svensson,
dokumenterade (16 mm), och det blev till filmen Rädda Victoria, bl.a. med stöd av
FilmCentrum Syd. Ockupationen skapade splittring i politiken och ledde senare till att det
inrättades en kulturnämnd i Malmö. Efter visning bjöds det på kaffe och jubileumstårta. 

Filmarträff med Mia Engberg
Tillsammans med Nordisk Panorama
planerade vi att anordna en filmarträff på
biograf Panora i Malmö med
guldbaggenominerade Mia Engberg inför
premiären av hennes film “Hyper Moon”.
Dessvärre blev föreläsaren sjuk samma dag
och vi blev därför tvungna att ställa in.
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Noomaraton Skåne 2023
Deltagande lag hade 24 timmar på sig att göra
en max 5 minuter lång film utifrån givna
förutsättningar (tre platser, tre föremål, ett
tema) som offentliggjordes vid starten.
Förutsättningarna var hemliga fram till
starten för att ge alla deltagande lag samma
utgångsläge för filmskapandet. Deltagande lag
omfattade 1-4 personer i alla åldrar. 12 lag var
i år anmälda, och samtliga lämnade in en
färdig film. Totalt deltog 36 stycken individer.  

Noomaraton Skåne - visning
Under september anordnade vi filmtävlingen Noomaraton tillsammans med Film i Skåne
och ABF Skåne, (se ovan). Den 14/9 visades filmerna och en jury valde ut två vinnande
filmer, som gick vidare till den nationella tävlingen som genomfördes i oktober och vår
Skånska lag vann!! Noomaraton är ett nytänkande sätt att få filmskapare och nybörjare att
våga skapa film och är ett samarbete mellan FilmCentrum Syd, Film i Skåne och ABF
Skåne. 

Övriga samarbeten

Filmarbetarutbildningen möter Programmet kortfilm
En introduktion och ett möte mellan filmarbetarutbildningen och deltagarna i Programmet
kortfilm (år 2), för att därigenom skapa intresse och möjligheter för deltagarna på
utbildningen att kunna göra sin LIA (Lärande i arbete) på kortfilmsprogrammets
produktioner under våren 2023.

Detta ledde till att fem deltagare från filmarbetarutbildningen sedermera kunde göra sin LIA
på två av filmproduktionerna, och i nära samverkan med filmernas regissörer blev det ett
lyckat resultat där båda parter kunde lära sig av varandra och utvecklas tillsammans.

Klippworkshop Programmet långfilm
En 3-dagars klippworkshop med deltagarna i Programmet långfilm (dokumentär) under
ledning av den väldigt erfarne dokumentärfilmklipparen Jesper Osmund. Med målet att
deltagarna skulle klippa pilotfilmer inför ansökan till SFI:s utlysning Talent-to-watch, med
deadline den 1 september.

Workshopen var ett samarbete mellan Film i Skåne, BoostHBG och FilmCentrum Syd, och
hölls i FilmCentrum Syds lokaler och med hjälp av vår redigeringsteknik.
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Pixel - Skånes filmfestival (samarbete)
Pixel Skånes filmfestival startade år 1996. Varje år skickar skånska filmskapare i alla åldrar
in över 150 bidrag till festivalen och dess tävlan. Festivaldagarna bjuder vid sidan av alla
filmpass på samtal med gäster och tillfällen att träffa likasinnade filmentusiaster. Årets
festival genomfördes på biograf Panora i Malmö.

FilmCentrum Syd är en ständig samarbetspartner i Pixel. I år satt representanter från FC Syd
med i juryn för Pixel Talent Award, där vi även hade ett pris till vinnaren i form av en
produktionsstödsinsats till ett värde av 30 000 SEK. Vinnare blev Alessandro Stigliano med
filmprojektet God mor.

Dessutom deltog vi i arrangemanget av en pitch (Pitch Your Heart Out) med tillhörande
pitchworkshop den 25 april, samt arrangerade en “efterfest” på restaurang Grand. 

Malmö Arab Film Festival (samarbete)
Årets samarbete mellan MAFF och FilmCentrum Syd var en workshop där unga
filmskapare från Saudiarabien och Sverige träffades, gick på seminarier och film, och under
ledning av en erfaren handledare (Mehdi Saleki) producerade film tillsammans.
Filmerna producerades i FC Syds lokaler och med vår inspelnings- och redigeringsteknik.
Sedan visades de färdiga filmerna på festivalens sista dag.  

Drömmarnas Hus
FilmCentrum Syd är också samarbetspartner inom Drömmarnas Hus projekt HÖR MIG!
som är ett 3-årigt allmänna arvsfondsprojekt där man arbetar med personer inom daglig
verksamhet. Det är totalt 3 grupper varav en i Malmö en i Simrishamn och en i Sjöbo.

Målgruppen hade en stark önskan om att jobba med drama/teater/gestaltning, samtidigt som
detta ofta förknippades med en känsla av misslyckande bland personerna. Det fanns en
känsla av att det var svårt att nå en publik via ”vanlig” kommunikation, varför man
bestämde sig för att göra stumfilm. Det har i dagsläget spelats in 2 av 3 filmen, en i Malmö,
en i Sjöbo och under 2024 kommer film nr 3 i Simrishamn att spelas in. Filmerna kommer att
ha premiär på Biograf Panora hösten 2024, med musik som specialkomponerats och som
framförs live. FilmCentrum Syd har här varit ett stöd inom förmedling av kontakter och
feedback och suttit med i styrgruppen för projektet.

Samarbeten Centrumbildningar

Sommarmingel med Centrum för Dramatik 
Som en avslutning på våren och som ett tillfälle att skapa en plattform för våra medlemmar
och våra nyblivna grannar Centrum för Dramatik bjöd vi in till ett sommarmingel i mitten av 
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juni. Det blev musik, korv, bar och fina möten på vår innegård. Till hösten planeras även fler
gemensamma träffar mellan FilmCentrum Syd och Centrum för Dramatik.

Workshop - Vem skriver manus? 
I oktober arrangerade Centrum för Dramatik
och vi en workshop med panelsamtal med
tema förhållandet mellan manus och regi. I
panelen hade vi fyra olika manusförfattare
och regissörer som berättade om sina
erfarenheter och även deltagarna fick dela
med sig av sina. Samtalet är en del av flera i
följd som kommer att pågå under 2024.

Pralinen
Centrumbildningarna inom dans, teater, manus, musik och film, i syd samt riksteatern Skåne
har under ett antal år arbetat tillsammans med en förstudie kring möjligheten att
samlokalisera i ett gemensamt hus. Fokus i detta fall är Teaterhögskolans lokaler i Malmö
som kommer att stå tomma 2028. Förstudien blev klar 2023 och vi har nu gjort en ansökan
del 2 som syftar till att fördjupa delen, organisationsform och finansiering.

Nordiska och internationella samarbeten

Explore the gap
Sedan många år tillbaka har Filmcentrum Syd haft ett pågående samarbete med
filmorganisation i Köpenhamn som heter Salaam Film & Dialog. Sedan 2020 har samarbetet
utökats till att även innefatta Finland och Estland, så vi är nu fyra organisationer som med
stöd från Nordiska fonder samarbetar kring nätverkade och delning av kunskaper, metoder
och erfarenheter kring arbete med film. 

Vi har fått stöd för att genomföra ett antal generationsöverskridande workshops med tema
inklusion och gemensam förståelse där vi använder oss av film, storytelling och serieteckning
som metoder för att dela kunskap och erfarenheter generationer emellan. Vi inledde projektet
med ett besök i Estland i våras hos vår samarbetspartner, FUFF, (Finno-Ugric Film
Festival), och kommer att genomföra workshops i de olika länderna med utgångspunkt från
den Finska konstnären Sanna Hukkanens metod Comic drawings. Resultatet av samarbetet
och work shopsen kommer att löpande presenteras på vår gemensamma plattform,
www.explorethegap.eu
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Mykolaychuk OPEN Film Festival 15/6-20/6
Tack vare ett samarbete mellan FilmCentrum Syd, Solid Entertainment och Mykolaychuk
OPEN Film Festival fick vi presentera vårt egna kortfilmsprogram på den ukrainska
filmfestivalen med filmer gjorda av våra medlemmar. Detta var ett fint samarbete särskilt för
vår del då vi kunde erbjuda våra medlemmar att visa sina filmer på en filmfestival i Ukraina.
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FilmCentrum Syds främsta målgrupp vad det gäller kärnverksamheten är professionella och
semi-professionella filmare i Malmö och Region Skåne. Där vi med professionella filmare
menar filmare som lever helt på yrket som filmarbetare/skapare och semi-professionell där
man delvis lever på yrke som filmarbetare/skapare. Åldern sträcker sig från 20 år och upp till
ca 65 år med störst grupp i åldersspannet 26-35 år spridda över hela Skåne. Under året har vi
också genom våra digitala evenemang nått medlemmar och publik nationellt över hela
Sverige. (se bilagd statistik). Vi arbetar medvetet med att bredda vår medlemsbas vad det
gäller, etnicitet och socioekonomisk bakgrund, bland annat genom rekryteringen till styrelsen
och att skapa nätverk via medlemmar att nå andra grupper. 

Vår publika verksamhet har dels gjorts genom våra samarbetet men också med vårt
visningsarrangemang FilmBar där vi under året har haft ett antal evenemang, och där vi når
både medlemmar och allmänhet i alla åldrar. Vår publika verksamhet inom ARF riktar sig
mot ålder 10-19 och 19-26, d.v.s. grundskolor, gymnasium och vuxenutbildningar. Vårt
publika arbete inom ARF sker främst i dialog med lärare och skolor i form av nyhetsbrev,
löpande informationsblad, samt i samarbete med Malmö stads skolbiosamordnare, men även
via hemsida och Facebook. Vi riktar oss även till allmänheten både inom ARF
kvällsprogram, samarbeten och löpande arrangemang inom FC Syd. 

FilmCentrum Syd har under året marknadsfört sig framförallt på de samarbetsarrangemang
vi har haft, ex. Pixel, Biograf Panora, Nordisk Panorama, MAFF m.fl. All vår verksamhet
och arrangemang marknadsförs också genom vår hemsida och vårt nyhetsbrev, Facebook
samt medlemsutskick. Genom våra samarbeten marknadsförs vi också vi andra
organisationers programblad som ex. Latinamerika i Focus, IFEMA, FN-dagen mot rasism,
Förintelsens Minnesdag, FilmBar tillsammans med Folkets Bio m.fl.

3  Målgrupper, publikarbete och marknadsföring
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Under 2023 har Filmcentrum haft följande anställda:

Verksamhetsledare – som arbetar långsiktigt med utveckling, finansiering, samt löpande
ekonomi och personalansvar. Är FilmCentrum Syds ansikte utåt. Var under 2023 anställd på
100 %. 

Produktionsstödkoordinator – som sköter det dagliga arbetet med kontakt med filmare,
kurser, och arrangemang. Var under 2023 anställd på 100 %.

Medlemskoordinator – som sköter medlemsarbete, planering av Filmarträffar, och andra
arrangemang, samt samverkar omkring kurser och produktionsstöd. Var under 2023 anställd
på 75 %, men har under 2023, till stora delar varit föräldraledig och tjänstledig p.g.a. studier.
Vi har under denna period haft två vikarie anställda uppdelade på en kommunikatör och en
ansvarig medlemskoordinator. 

ARF-koordinator – som arbetar med Antirasistiska filmdagar löpande över året samt övriga
ARF samarbeten. Var under 2023 anställd på heltid. (100 %).

Teknikansvarig – som ansvarar för all in och utlämning av teknik i samband med
produktionsstöd, samt underhåll och uppdatering. Var under 2023 anställd på 100 %. 

4 Organisation och personal
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Vad det gäller våra lokaler så pågick förhandlingar med Stenafastigheter under början av
2023, där de ville höja hyra rejält. Vi lyckade dock med en överenskommelse och fick ett
förlängt kontrakt på samma hyresnivå. Dock tillkommer vissa indexhöjningar, men på det
stora hela har vi i dagsläget en stabil och bra hyra för 2024-2026. De, enligt tidigare
överenskomna anpassningarna av lokalerna kom dock inte till stånd, varför vi fortsatt måste
hyra lokaler externt vid behov. Vi har trots detta lyckats landat och våga testa olika mindre
former av event och kurser i våra egna lokaler, vilket fallit väl ut. 

Vår tekniker sedan många år har gått vidare till nya projekt och vi har med start 2024
anställt en ny tekniker. Dock har tjänsten gått ner från heltid till deltid på 50 %. Anledningen
är bland annat att vi behöver se över våra kostnader, men vi hoppas naturligtvis på att kunna
öka tjänsten succesivt, då vi vet att det finns ett stort behov och det blir en ökad flexibilitet
för filmarna och vi har en tekniker på plats alla dagar i veckan. Vi har också fått möjlighet
att köpa in ett mindre inspelnings kit, med hög kvalité till ett mycket förmånligt pris. Den
tekniken är avsedd att i första hand användas till de yngre filmarna inom ramen för vårt
vidgade produktionsstöd. 

5 Lokaler och utrustning
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1 Paranormalt  | Dokumentär kort | Niklas Gyberg Ivarsson
Filmen följer dels tre vänner, Tom, Björn och Katta, som kallar sig själva spökjägare och har
som hobby att försöka bevisa spökens existens. Och dels "Filmaren", berättarrösten som
genom att följa de tre karaktärerna försöker säga något viktigt om livets mening.
Paranormalt är en hybridfilm med i huvudsak dokumentärt filmat material, men med en
fiktiv berättarkaraktär som VO, och ett skräckfilmsinspirerat segment där det dokumentära
materialet vrids och används som fiktion.

2 Vi är Ariana FC | Dokumentär lång | Olle Bugge
Vi är Ariana FC (2023) är en lång dokumentärfilm som handlar om föreningen och
fotbollsklubben Ariana FC. Genom filmen kan vi ta del av Arianas gigantiska kliv från
reservserien - där nystartade lag börjar - till elitserien Ettan. En sådan framgång kräver en hel
del arbete och uppoffring. Sedan är vi även intresserade av att gå in i de utmaningar som
föreningen står inför under den nuvarande säsongen. Till exempel ekonomiska problem och
även utmaningar såsom etableringen av ungdomsverksamheten i ett utsatt område i Malmö.

3 Flora | Konstfilm | Amund Öhrnell
Ett par spenderar sina dagar med att genomföra en fältstudie av ett skogsområde. Dom
fotograferar och tecknar med högsta precision. Snart börjar de nya fotografierna och
teckningarna skifta form till det obekanta medans paret fortgår med sitt arbete.

4 Voine | Fiktion kort | Emmalisa Pauly
VOINE är en mörk komedi om vår samtid. Den handlar om en nydumpad man som stöter
på en trasig elsparkcykel utanför sitt hem. Pipandet från elcykelns döende batteri håller
mannen vaken om natten och trots att cykeln bokstavligen skriker efter hjälp kommer ingen
till dens undsättning. Efter flera misslyckade försök att bli av med oljudet tar mannen lagen i
egna händer, och katastrofen är ett faktum. VOINE är en feberdröm om ensamhet, och hur
en elsparkcykel kan vara en katalysator för galenskap, men kanske även räddningen när man
försöker hitta sig själv. 

6 Urval beviljade produktionsstöd
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7 Urval färdigställda filmer 2023

Genom två systrar ges en ofiltrerad inblick i chocken att som nybliven mamma bli lämnad
för en annan kvinna. Ena systerns mardröm utspelas i realtid, medan den andra systern är
nyförlovad men börjar ifrågasätta både sin egen partner och varför familjeprojektet blev
början på slutet. I puss hej då levereras hela känsloregistret men också försonande insikter
om föräldraskapets utmaningar för många män.

Puss hej då
Genre: Dokumentär lång
Producent/Regissör: Annika Fredriksson
Produktionsår: 2023

Jävla pappa
Genre: Dokumentär lång
Producent/Regissör: Niklas Gyberg Ivarsson
Produktionsår: 2023

Jävla pappa handlar om Niklas och Leif, en son och en far, som båda mår pissdåligt. De har
ingen annan att vända sig till och de kan heller inte prata om sina problem. I stället gör de
som män alltid gör när de är vilsna, de försöker bygga något. En husbil. Sonen vill prata med
sin pappa om det som är svårt. Men det går åt helvete, både med bygget och deras relation.
De bråkar och super, flyr från varandra och allt runtomkring. Men någonstans under ytan
finns ändå kärleken kvar, och till slut när skiten rinner över blir kanske bygget av bilen första
steget mot en väg ut ur deras trasiga relation.

The Wake Up Chirp
Genre: Fiktion kort
Producent/Regissör: Kaan Orgunmat
Produktionsår: 2023

A 10-year-old boy must unravel the mysterious sounds of the crickets to find a way to handle
his grandfather's oppression.
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Aeon
Genre: Konstfilm
Producent/Regissör: Clara J:son Borg
Produktionsår: 2023

Filmen Aeon utspelar sig vid kalkbrottet på Limhamn nära Malmö och undersöker idéer
kring hur västerländsk kunskapsproduktion relaterar till människans utvinning av
naturresurser, samhällsbygge, klassträvan och alternativa metoder av läkande.
I filmens ickelinjära berättarstruktur blandas strategier om att minnas och glömma med
historier om att ha fler än två rätta svar, om att veta fel, om ett sökande efter
kunskapsutbyten och moment där tid loopar sig. Filmens teatrala inslag för narrativet framåt
och bakåt i tiden samtidigt och bärs av ljudfrekvenser som både kan läka och få oss
människor att tänka annorlunda. Kanske är ett medvetet icke-vetande vår mest radikala
position för ett aktivt lärande.

Tölva
Genre: Animation
Producent/Regissör: Brigitta Kontros
Produktionsår: 2023

TÖLVA- En medeltidsfuturistisk animation i träsnitt om vår digitala samtid.
En dag blir Susanne plötsligt bortkopplad från nätet och kan inte nå TÖLVA, den artificiella
intelligensen som fungerar som hennes digitala butler och spådam.
Förvirrad ger hon sig ut i staden på väg mot serverhallen för att ta reda på vad som hänt.
Längst vägen möter hon en rad digitala fenomen som projicerade VR-hundar, foliehattar
som bränner datorer och människor som är fast i filterbubblor och till sist TÖLVA.
Med lån från ett medeltida bildspråk och dess säregna blandning av jovalitet och undergång
utforskar filmen den digitala teknikens komplexitet och dess inverkan på vårat liv.
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